平成 27年 4月 17日

各      位

会 社 名  高圧ガス工業株式会社

代表者 名  取締役社長  竹 内  弘 幸

コード番号  4 0 9 7   東 証 第 一 部

問合せ 先 取締役経理部長 大 北  隆 行

電話番 号  06－ 7711－ 2570 (代表)

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は平成 27年 4月 17日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動

について決議いたしましたので、お知らせします。

 なお、正式には平成 27年 6月 26日開催予定の当社第 82期定時株主総会及びその後の取締役会

ならびに監査役会の決議を経て決定いたします。

〔（  ）は旧役職〕

1．代表取締役の異動

（1）新 任

   代 表 取 締 役 専 務

   ガ ス 事 業 本 部 長   澁 谷 信 雄  （常務取締役ガス事業本部副本部長兼

   兼 ガ ス 開 発 部 長            ガス開発部長兼大阪研究所長）

   兼 大 阪 研 究 所 長

   ※新任代表取締役の略歴については別紙参照。

（2）退 任

                  野 村 眞 澄  （代表取締役会長）

   ※退任の野村眞澄は、同日付にて当社相談役に就任予定。

2．取締役の異動

（1）昇 任

   常 務 取 締 役

   化 成 品 事 業 本 部 長   説 田 和 洋  （取締役化成品事業本部長）

   常 務 取 締 役

   東 京 事 務 所 長 兼   黒 木 幹 也   （取締役東京事務所長兼ガス事業本部

   ガ ス 事 業 本 部            関東地区長）

   副本部長兼関東地区長

（2）新任取締役候補者

   取 締 役

   管理本部長兼財務部長   松 井  良 祐  （執行役員管理本部副本部長兼財務部長）

   取 締 役

   ガス事業本部東海地区長   森 本   孝  （執行役員ガス事業本部東海地区長）

   取 締 役

   東 京 事 務 所 長 代 理 兼   森 田 和 博  （執行役員ガス事業本部付部長兼

   株式会社スミコエアー            株式会社スミコエアー代表取締役社長）

   代 表 取 締 役 社 長

   取 締 役

   技 術 本 部 長 兼   杉 岡 孝 雄  （執行役員技術本部副本部長兼

   生産管理部長兼保安部長            生産管理部長兼保安部長）

   取 締 役   笹 野 哲 郎   （弁護士）

   ※笹野哲郎は、社外取締役候補者です。

（3）退 任

                  飯 尾 泰 生  （取締役副社長ガス事業本部長）

   ※退任の飯尾泰生は、同日付にて当社特別顧問及びウエルテックダイサン株式会社

    代表取締役社長に就任予定。

   執 行 役 員

   ガス事業本部中･四国･九州担当   名 越 一 晶  （取締役ガス事業本部中・四国担当兼

   兼 中・四国関係会社統括            中・四国関係会社統括）

   執 行 役 員

   管 理 本 部 経 理 部 長   大 北 隆 行  （取締役管理本部経理部長）

3．監査役の異動

（1）新任監査役候補者

   常 勤 監 査 役   長 岡 史 明  （執行役員管理本部副本部長兼総務部長）

（2）退 任

                  石 田 保 夫   （常勤監査役）

   ※退任の石田保夫は、同日付にて当社顧問に就任予定。

4．執行役員の異動

（1）新 任

   執 行 役 員

   化 成 品 事 業 本 部   玉 野  光 樹  （理事 化成品事業本部副本部長

   副 本 部 長 兼 業 務 部 長            兼業務部長）

   執 行 役 員

   管 理 本 部 総 務 部 長   竹 村   忠  （理事 電算室長）

（2）退 任

                  長 岡 史 明  （執行役員管理本部副本部長兼総務部長）

   ※退任の長岡史明は、同日付にて当社常勤監査役に就任予定。

   理事 宇野酸素株式会社

   専務取締役管理本部長   中 村   孝   （執行役員管理本部付部長）

   理事 宇野酸素株式会社

   常務取締役営業副本部長   廣 瀬 太 助   （執行役員ガス事業本部付部長）

   兼 企 画 開 発 部 長

以上

（別紙）

 新任代表取締役の略歴

 氏   名   澁 谷 信 雄 （しぶや のぶお）

 生年月 日   昭和 30年 4月 25日

 出 身 地   大阪府

 最終学 歴   昭和 55年 3月  関西大学 社会学部 社会学科 卒業

 職   歴   昭和 55年 3月  高圧ガス工業株式会社 入社

         平成 14年 4月  当社理事 ガス事業本部北陸地区長代理 兼

                 宇野酸素株式会社 出向

         平成 17年 6月  当社執行役員 ガス事業本部北陸地区長

         平成 21年 6月  当社取締役 ガス事業本部北陸地区長

         平成 25年 6月  当社常務取締役 ガス事業本部副本部長 兼 ガス開発部長

         平成 26年10月  当社常務取締役 ガス事業本部副本部長 兼 ガス開発部長

                 兼 大阪研究所長

                  現在に至る

 所有株式数   17,000株（平成 27年 3月 31日現在）

以上